

خبر

کامرون: اسرائیل اشغالگراست

وزیرامور خارجه انگلیس در نشستنی اعلام کرد که رژیم صهیونیستی به عنوان نیروی اشغالگر، مسئول اوضاع انسانی در غزه است. به گزارش گاردین، دیوید کامرون در آستانه سفرروز چهارشنبه بنی گانتس به لندن، در نشست کمیته روابط خارجی پارلمان نسبت به اتمام صبر انگلیس هشدار داد و افزود که اسرائیل به عنوان اشغالگر غزه، براساس قوانین بین‌المللی بشردوستانه موظف به ارائه کمک است.

کامرون با انتقاد از ممانعت صهیونیست‌ها در ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه افزود: «... بنابراین باید کمتر صبور باشیم و همزمان با دیدار من با گانتس، باید یک سری هشدارها داده شود». در این گزارش همچنین آمده است اگر توصیه‌های حقوقی وزارت خارجه که نشان می‌داد اسرائیل قوانین را نقض می‌کند، منتشر می‌شد، در آن صورت بریتانیا ملزم به لغو مجوز صادرات تسلیحات به اسرائیل می‌شد. گاردین ضمن اشاره به حمایت وزیر خارجه انگلیس از آتش بس کوتاه مدت از رویکرد دوگانه کامرون تلویحاً انتقاد کرد و نوشت: «... اما کامرون در اظهاراتی که بیشتر به نفع اسرائیل بود، اعلام کرد که برای رسیدن به یک آتش‌بس طولانی‌مدت، باید رهبری حماس را از غزه اخراج کنید؛ شما باید از شر زیرساخت‌های تروریستی خلاص شوید.»

کامرون درحالی از رژیم صهیونیستی انتقاد می‌کند که کشورش اصلی‌ترین عامل جعل هویتی به نام «اسرائیل» در منطقه و اشغال سرزمین‌های اسلامی در لبنان، فلسطین، سوریه و مصر بوده است و در طول هشت دهه گذشته در تمام جنگ‌های اسرائیل، از جمله جنگ غزه، از مهم‌ترین حامیان سیاسی و تسلیحاتی دولت صهیونیستی محسوب می‌شود. شایان ذکر است که به تازگی برنامه جهانی غذا (WFP) وابسته به سازمان ملل اعلام کرد که نیروهای اسرائیل از تحویل ۱۴ کامیون حامل مواد غذایی به مردم در شمال نوار غزه جلوگیری کردند. همچنین گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور غذا در سخنانی اعلام کرد که ارتش صهیونیست به عمد کاروان‌های بشردوستانه در غزه را با وجود اطلاع از مسیر آنها بمباران می‌کند. به گزارش الجزیره، دیگر آژانس امدادسازنی وابسته به سازمان ملل، آنروا (UNRWA) نیز اعلام کرد نامیدی به گزاش آتقدر پالاست که حتی عبور کامیون‌ها هم برای مردم گرسنه جذابیت دارد. سخنگوی این سازمان در گفت‌وگو با الجزیره گفت: «از ماه ژانویه، بیش از نیمی از گذرگاه‌های سازمان ملل متحد برای آوردن غذا، تجهیزات پزشکی و آب سالم به شمال توسط مقامات اسرائیلی رد شده است.»



واشنگتن پیش‌نویس طرح جدید خود را برای جنگ غزه به شورای امنیت ارائه کرد

سود امریکا از بازی با آتش بس

گزارش تحلیلی

فائزهدادات یونسفی

خیرنگار

ایالات متحده در عین حال که بارها از حق وتو برای تضمین حمایت از رژیم صهیونیستی استفاده کرده اما در این سو تلاش دارد که آتش بس مدنظر خود را بر پایه شروط رژیم صهیونیستی و پیشبرد منافع آن به تصویب برساند. در همین ارتباط روز گذشته امریکا پیش‌نویس قطعنامه‌ای را به شورای امنیت ارائه کرد که در آن از آتش‌بس ۶ هفته‌ای در نوار غزه حمایت شده است. آن‌طور که منابع دیپلماتیک اعلام کردند، این پیش‌نویس خواستار آزادی تمامی اسیران صهیونیست در غزه پس از تأیید همه طرف‌هاست. ایالات متحده تصریح کرده که مذاکرات دربارۀ پیش‌نویس زمانبر خواهد بود و برای رأی‌گیری عجله نخواهد کرد. یک بد در حالی است که این کشور حدود دو هفته گذشته پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی

دولت الجزایر را که خواستار آتش بس فوری در غزه به دلایل بشردوستانه است، وتو کرد و مانع توقف حملات ارتش صهیونیستی شد. آنچه مشهود است، امریکا در صدد است که مذاکرات آتش‌بس را در برهه کنونی به یک پروسه پیچیده و مدت‌دار مبدل کند تا بتواند اهداف خود را در این راستا عملی کند. نگاهی به طرح‌های آتش بس ارائه‌شده از سوی امریکا نشان می‌دهد، این کشور ۵ هدف عمده را دنبال می‌کند.

۱- فشار برای پذیرش شروط رژیم صهیونیستی

از کاربردی‌ترین کارت‌های بازی گروه مقاومت فلسطین برای بررسی و ایجاد آتش بس، اسرای اسرائیلی هستند. به همین روی، شرط غیرواقعی و غیرمنطقی آزادی همه اسرا در ازای آتش بس مدت‌دار و نه پایدار، تلاشی برای سوخت کردن واز این بردن ابزار فشار حماس است. چه‌آنکه حتی آتش‌بس در مدت ۶ هفته نیز هیچ ضمانت اجرایی از سوی رژیم صهیونیستی ندارد. از همین روی، یکی از رهبران گروه‌های مقاومت فلسطین تأکید کرد، تل آویو باید برای تحقق خواسته‌های



با وجود آنکه

امریکا خود

مانع بزرگی

برای تحقق

آتش بس

بوده و

شریک او،

نتانیاهو نیز

همواره خود

را رویگردان

از هر گونه

مذاکرات

نشان داده اما

تلاش می کند

که حماس

را مسبب

اجرا نشدن

آتش بس

معرفی کند

متحده و رژیم صهیونیستی را در پس کشتار مردم محقق می‌کند. علاوه برآن، خرید زمان برای کابینه جنگ صهیونیستی فرصت بهتری را برای تصمیم‌گیری و انطباق با شرایط جدید مهیا می‌کند. بر همین اساس بود که نتانیاهو صراحتاً ابراز داشت که هدف ما از آتش بس شش هفته‌ای، کسب آمادگی برای حمله به رفح است؛ موضوعی که به طور شفاف همگامی کاخ سفید با رژیم را اثبات می‌کند.

۳- کاهش فشار بین‌المللی و ژست حلال مناقشه

امریکا بعد از حمایت تام از جنایات رژیم صهیونیستی با وجود برخورداری از امپراطوری رسانه‌ای، نتوانست بر افکار عمومی غلبه کند و با فضای ضدمبارکایی اسرائیلی در جامعه جهانی مواجه شد. بسیاری کاخ سفید را شریک جنایات رژیم قلمداد کرده و خواستار پایان دادن به همباری آن و توقف جنگ طرفیت‌های دیپلماتیک خود، به عنوان عضو بین‌المللی برای توقف درگیری‌ها. از این رو، کاخ سفید می‌کوشد که با به کارگیری ظرفیت‌های دیپلماتیک خود، به عنوان عضو محوری در ایجاد آتش بس نقش ایفا کند. به معنایی امتیاز پایان دادن به جنگ در غزه را از دیگررقبا گرفته و به خود اختصاص دهد، به طوری که در انظار جهانی امریکا به چهره حلال مشکلات در جنگ مبدل شود. از طرفی با لفاظی‌ها پیرامون نگرانی از وضعیت مردم غزه و همچنین ارسال کمک‌های محدود هوایی که ناظران آن را تحقیرآمیز و عوامفریبانه تلقی کردند، می‌کوشد تا دست‌های خون‌آلود خود را شست‌وشو دهد. از منظر کاخ سفید این رفتارها می‌تواند فشارهای بین‌المللی را به رضایت بین‌المللی امریکا چرخش دهد. از همین روست که

امریکا تنها به پیش‌نویس‌های نوشته شده توسط خود تمکین کرده و تلاش دارد آن را در معرض رأی‌گیری شورای امنیت قرار دهد. از همین روست که صهیونیست‌ها با استفاده از فرصت فقدان آتش بس که ایالات متحده در اختیار گذاشته، به جنایات وحشتناک و تحریم ملزومات اولیه چون مواد غذایی و دارویی خود ادامه می‌دهند. همراه با تداوم اقدامات وحشیانه و جنون‌آمیز رژیم در حق مردم فلسطین و بویژه نوار غزه، رسانه‌های رژیم صهیونیستی از تحرکات این رژیم برای گسترش شهرک‌سازی در کرانه باختری و موقافت تل آویو با ساخت حدود ۳۵۰۰ واحد مسکونی جدید خبر دادند که بیشتر آنها در شهرک صهیونیست‌نشین «معالیه اودومیم» ساخته خواهد شد.

با وجود آنکه امریکا خود مانع بزرگی برای تحقق آتش بس بوده و شریک آن، نتانیاهو نیز در نیز برای امریکا ایجاد کرده‌اند. به عنوان نمونه پس از وتوی قطعنامه شورای امنیت برای آتش بس در غزه توسط امریکا در آورماه، بنتاغون با فروش مهمات به رژیم صهیونیستی ۱۰۶ میلیون دلار سود از آن خود کرد. بنابراین طولانی شدن جنگ، نیاز رژیم صهیونیستی برای دریافت سلاح از امریکا و درنهایت درماند کاخ سفید را بیشتر کرده و روز گذشته بایدن نسبت به وضعیت

مسکو و دمشق به عملیات نظامی مشترک ادامه می‌دهند

تلفات سنگین تروریست‌ها در سوریه

غرب آسیا

خیرنگار

امیرقرشباغ

خیرنگار

در جدیدترین عملیات هوایی مشترک

سوریه و روسیه علیه تروریست‌های تکفیری در مناطق غربی و شمال غربی سوریه، ۲۰ تروریست کشته شدند. به گزارش بخش عربی اسپوتنیک، جنگنده‌های ارتش سوریه و روسیه مقر سازمان «انصار التوحید» در نزدیکی محور «جبل الزاویه» واقع در حومه جنوبی ادلب را بمباران کردند که طی آن حداقل ۲۰ شبه‌نظامی کشته شدند.

خبرنگار میدانی اسپوتنیک در ادلب تأیید کرد که هواپیمای سوری و روس پس از یک سری عملیات شناسایی فشرده، ۴ حمله هوایی شبانه به یکی از مقرهای «انصار التوحید» در محور شهرک «بسنقول» انجام دادند. این گزارش افزود که این حملات منجر به انهدام کامل مقر این سازمان تروریستی شد. براساس اطلاعات بدست آمده این تروریست‌ها در حال آماده شدن برای حمله به یکی از مواضع ارتش سوریه در حومه جنوبی ادلب بودند. «انصار التوحید» نام جدید سازمان «جند الاقصی» است که پیش از این با داعش بیعت کرده و در طول جنگ در جبهه حماه شرق فعال بود. پس از شکست این سازمان، گروه‌های رزمی آن در اواخر سال ۲۰۱۸ در چندین منطقه در حومه ادلب مستقرشدند. همچنین شنبه «وادیم کولت» معاون رئیس مرکز آشتی روسیه برای آشتی، از کشته

بازداشت ۵ نظامی انگلیسی به اتهام جنایات جنگی در سوریه

رسانه‌های انگلیس خبر دادند، در پی گزارش‌های ارسالی به نهاد ناظر بر اقدامات نظامیان این کشور مبنی بر جرایم جنگی ۵ نظامی انگلیسی در سوریه و بررسی‌های انجام شده، این افراد بازداشت شدند. به گزارش روزنامه گاردین، هرچند وزارت دفاع انگلیس همچون همیشه درباره بازداشت اعضای نیروهای ویژه موسوم به اس آس (SAS) نظر نخواهد داد اما به گفته منابع دفاعی خبر بازداشت این ۵ نظامی، به علت ارتکاب جنایات جنگی در زمان حضور در سوریه، دقیق است و آنها بدلیل کشتن یک فرد مظنون در عملیات دو سال گذشته مورد اتهام قرار گرفته‌اند و بررسی‌ها نیز نوامبر ۲۰۱۰ تا سه ۲۰۱۱ دست کم ۵۴ غیرنظامی افغانستانی را به قتل رساندند. بنا براین تحقیقات

بسیار خطرناک در اراضی اشغالی و قدس در صورت متوقف نشدن جنگ در ماه رمضان هشدار داد و گفت: «اکنون حماس است که باید درباره توافق یا پیشنهاد آتش بس برای ۶ هفته تصمیم بگیرد. اسرائیلی‌ها همکاری می‌کنند و پیشنهاد آتش بس معقول است. طی ۲ روز آینده می‌بینیم که چه اتفاقی خواهد افتاد، اما به دلیل ماه رمضان نیاز به آتش بس داریم.» این در صورتی است که به گفته بسیاری از تحلیلگران، امریکا توان دیپلماتیک لازم برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی را دارد، ولی به دلیل همراستایی با اقدامات ضدانسانی رژیم از آن اجتناب می‌کند.

۵- به حاشیه بردن ماجرای فلسطین

یکی از نتایج طوفان الاقصی و نمود نسل‌کشی فلسطین صهیونیستی این بود که توانست مسأله فلسطین را به صدر تحولات جهان رساند. این امر به مذاق واشنگتن و تل آویو که سال‌ها تلاش زیادی را برای به حاشیه بردن موضوع فلسطین به خدمت گرفته بودند، خوش نیامد. چرا که از یکسو این موضوع توانست تلاش‌های رژیم صهیونیستی برای جعل هویت و سپس جاماندی در بین کشورهای جهان را به چالش بکشد و از سوی دیگر پس از این واقعه، لزوم رسیدگی به آبارتاید رژیم صهیونیستی در جامعه جهانی روشن شد. این نگرانی سبب شد که امریکا بگیر پروسه طولانی‌تر کردن جنگ و بکنواختی رویدادها و خبرهای جرحات بار مردم غزه شود. زیرا این موضوع سبب کرخت شدن فضای اعتراضی جهانی علیه رژیم صهیونیستی و همچنین همدستش امریکا می‌شود و فرصتی برای عدم پاسخگویی مقامات آنها در قیاجع نسل‌کشی و اقدامات ضدانسانی دربرابر جامعه جهانی مهیا می‌کند.

اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی

پرواضح است که صهیونیست‌ها با استفاده از فرصت فقدان آتش بس که ایالات متحده در اختیار گذاشته، به جنایات وحشتناک و تحریم ملزومات اولیه چون مواد غذایی و دارویی خود ادامه می‌دهند. همراه با تداوم اقدامات وحشیانه و جنون‌آمیز رژیم در حق مردم فلسطین و بویژه نوار غزه، رسانه‌های رژیم صهیونیستی از تحرکات این رژیم برای گسترش شهرک‌سازی در کرانه باختری و موقافت تل آویو با ساخت حدود ۳۵۰۰ واحد مسکونی جدید خبر دادند که بیشتر آنها در شهرک صهیونیست‌نشین «معالیه اودومیم» ساخته خواهد شد.



همزمان

با هدف

قراردادن

پایگاه‌های

اشغالی

نظامی امریکا

در سوریه و

عراق، روند

حملات

گروه‌های

تروریستی نیز

در روزهای

گذشته در

این دو کشور

افزایش

داشته است



در این حمله که در مناطق شرقی سوریه به وقوع

پیوست احتمالاً توسط عناصر داعش صورت گرفته است. هفته گذشته نیز خبرگزاری «سانا» گزارش داد، نیروهای امنیتی سوریه یک انبار بزرگ مهمات متعلق به داعش را در صحرای السویدا کشف کردند. این انبار حاوی مقادیر زیادی از مهمات از جمله توپ‌های ضد هوایی ۳۳ میلیمتری بود.

با این حال، شرایط در مناطق تحت سیطره پایگاه‌های اشغالی نظامی امریکا در سوریه و عراق، روند حملات گروه‌های تروریستی نیز در روزهای گذشته در این دو کشور افزایش داشته است. در تازه‌ترین مورد، افراد مسلح ناشناس در روز دوشنبه ۴ مارس، یک بمب کنار جاده‌ای را در مسیر خودرو حامل نیروهای ارتش سوریه در ورودی شهر «شولاه» واقع در استان دیرالزور سوریه منفجر کردند که طی این اقدام، ۵ نفر از نظامیان سوری شهید شدند و یک نفر زخمی شد. به گزارش پایگاه خبری «تحولات جهان اسلام»

شدن دست کم ۲۵ تروریست در پی بمباران

نیروی هوایی روسیه در یک اردوگاه آموزشی شبه‌نظامیان تروریست در حومه استان حلب خبر داد. یک روز پس از عملیات مذکور نیز وزارت دفاع سوریه در بیانیه‌ای اعلام کرد:

ارتش با گروه مسلحی که قصد داشت به یکی از پایگاه‌های نظامی در حومه شمالی لاذقیه نفوذ کند، مقابله کرد.

به‌طور کلی، همزمان با هدف قراردادن پایگاه‌های اشغالی نظامی امریکا در سوریه و عراق، روند حملات گروه‌های تروریستی نیز در روزهای گذشته در این دو کشور افزایش داشته است. در تازه‌ترین مورد، افراد مسلح ناشناس در روز دوشنبه ۴ مارس، یک بمب کنار جاده‌ای را در مسیر خودرو حامل نیروهای ارتش سوریه در ورودی شهر «شولاه» واقع در استان دیرالزور سوریه منفجر کردند که طی این اقدام، ۵ نفر از نظامیان سوری شهید شدند و یک نفر زخمی شد. به گزارش پایگاه خبری «تحولات جهان اسلام»

می‌توانست تهدیدی علیه جان آنان محسوب شود و به همین دلیل به سمت او شلیک کردند. با این حال احتمال دارد، این بهانه‌ای بیش برای فرار از مجازات نباشد. به نوشته این روزنامه ممکن است اتهام این افراد در دادگاه نظامی بررسی شود. اما معلوم نیست به عدالت محاکمه شوند. بازداشت این ۵ نظامی انگلیس در حالی رخ داده است که طی سال‌های گذشته نیز بارها درباره جنایات نظامیان این کشور در جنگ‌های عراق و افغانستان اخبار متعددی منتشر شده بود. از جمله سال گذشته تحقیقات رسانه‌ای نشان داد نیروهای ویژه هوایی انگلیس در جریان حضور شش ماهه خود در ولایت هلمند طی ماه‌های نوامبر ۲۰۱۰ تا سه ۲۰۱۱ دست کم ۵۴ غیرنظامی افغانستانی را به قتل رساندند. بنا براین تحقیقات